
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  
Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : www.csaoristano.it 

 

1 

CONFERIMENTO CONTRATTI A TEMPO DETERMINATO PER IL PERSONALE DOCENTE DELLE SCUOLE DI OGNI 
ORDINE E GRADO E PER IL PERSONALE EDUCATIVO DELLA PROVINCIA DI ORISTANO - A.S. 2023/24 - 

RETTIFICA DD 6437 DEL 30/08/2023 - 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, Testo unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA l’ordinanza del Ministro dell’istruzione n. 112 del 06 Maggio 2022, avente ad oggetto “Procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6/bis e 6/ter, della 

legge 3 Maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 

educativo”;  

VISTE le istanze presentate dagli aspiranti attraverso la piattaforma “POLIS – Istanze on Line” entro il 

termine perentorio del 31 luglio 2023, valevoli ai fini del conferimento dei contratti a tempo 

determinato con prelievo dalle graduatorie ad esaurimento e dalle GPS, 1° e 2° fascia; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione, 

prot. n. 41914 del 12/07/2023, recante le istruzioni ed indicazioni operative in materia di supplenze al 

personale docente, educativo ed Ata; 

TENUTO CONTO del quadro delle disponibilità vacanti residuate dalle operazioni assunzionali a tempo 

indeterminato e di quelle disposte ai sensi dell’art. 5, commi dal 5 al 12, del DL n. 44 del 22/04/2023, 

convertito dalla Legge n. 74 del 21/06/2023, nonché le ulteriori disponibilità createsi per effetto delle 

operazioni di adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto ovvero di vacanze registrate 

successivamente alla chiusura delle operazioni di mobilità in ragione di cessazioni dal servizio ovvero 

per assunzione in ruolo, avvenute con decorrenza 01/09/2023 da parte di personale già titolare di 

organico di sede nella Provincia di Oristano, come da allegati alla nota della scrivente, prot. n. 6435 del 

30/08/2023; 

VISTO l’avviso, prot. n. 6436 del 30/08/2023; 

 

VISTI l’Atto della scrivente, prot. n. 6437 del 30/08/2023 di pubblicazione degli esiti delle nomine a tempo 

determinato per gli incarichi di supplenza dell’anno scolastico 2023/24; 

 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  
Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : www.csaoristano.it 

 

2 

VISTE le comunicazioni pervenute in data odierna ed acquisite agli atti di questo Ufficio, contenenti rettifiche 

ed integrazioni da apportare alle disponibilità pubblicate con nota Prot. n. 6435 del 30.08.2023 come 

da specifiche infra riportate: 

1) I.C.Terralba – Scuola Infanzia  n.1 posto comune resosi disponibile  a seguito di rettifiche su 

assegnazioni provvisorie interprovinciali pubblicate in data odierna con Prot.n.6519; 

2) I.C. N.4 Oristano – Scuola Primaria n.1 posto comune venuto meno per effetto delle rettifiche 

sopracitate ; 

3) I.C. Ales _ Scuola Primaria n.1 posto Lingua Inglese al 30.06.204 resosi disponibile per effetto di 

Assegnazione Provvisoria Interprovinciale comunicata in data odierna; 

4) IC Terralba – Scuola Secondaria I Grado ore 9 di ADMM venute meno; 

5) IC N.4 Oristano – Scuola Secondaria di I Grado ore 8 AA25 venute meno; 

6) IIS Pischedda Bosa A013 n.1 COI al 30.06.2024 resasi disponibile per effetto di Assegnazione 

Provvisoria Interprovinciale comunicata dal D.S in data odierna ; 

7) I.T.I. Othoca Oristano – B015 n.1 COI a al 30.06.2024 resasi disponibile per effetto di Assegnazione 

Provvisoria Interprovinciale comunicata in data odierna; 

8) I.I.S. Mariano IV – Oristano ADSS n1 COI al 30.06.2024 venuta meno; 

 

ATTESA, pertanto, la necessità di rettificare gli esiti delle nomine a tempo determinato, pubblicati con l’atto, 

prot. n. 6437/23; 

 

DISPONE 

 

ART. 1 – Per le motivazioni indicate in premessa, la pubblicazione degli allegati elenchi, debitamente 

rettificati, contenenti l’individuazione dei destinatari di stipula di contratto a tempo determinato presso le 

scuole di ogni ordine e grado della Provincia di Oristano nonché del personale educativo, per l’anno scolastico 

2023/24, rese ai sensi delle disposizioni normative vigenti e delle indicazioni di dettaglio offerte dalla nota del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito, prot. n. 41914/23.  

 

ART. 2 – Eventuali rinunce ai presenti incarichi, come riformulati, dovranno essere inviate a questo 

Ambito Territoriale di Oristano agli indirizzi email istituzionali, uspor@postacert.istruzione.it e 

usp.or@istruzione.it, compilando il modulo di rinuncia allegato al presente provvedimento, da 

indirizzare per conoscenza anche al Dirigente Scolastico della Sede assegnata. 

 

Il personale docente interessato dalle presenti rettifiche dovrà assumere servizio in data 

01.09.2023. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al Giudice Ordinario, in funzione di 

giudice del lavoro, secondo il rito processuale di cui agli artt. 413 e ss. del c.p.c..   

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/
mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  
Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : www.csaoristano.it 

 

3 

  

      IL DIRIGENTE 

           Elisa Serra  

             Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/

		2023-08-31T20:17:02+0200
	protocollo




